Frs dñi nō filii beate semper
 uirginis marie iuxta eluidiū.
 nec filii ioseph ex alia uxore iux-
 ta quosda putandi: s; eoz poti⁹
 intelligendi sē esse cognati. Sa-
 ne qđ dñs admatrē fratresq; ro-
 gatus ab officio uerbi dissimu-
 lat egredi: n̄ materne refutat
 obsequia pietatis. cui⁹ p̄ceptum
 est honora patrē tuum ⁊ matrē.
 s; patris se mystis ampli⁹ quā
 matris debere monstrat affec-
 tib; idem nob̄ exemplo qđ uer-
 bo cōmendans cū ait. Qui amat
 patrē aut matrē plus qm̄ me:
 n̄ est me dignus. Non iniurio-
 se fr̄s contempnit: s; op⁹ spūale
 carnis cognationi p̄ferens. re-
 ligiosiorē cordiū copulā docet
 esse qm̄ corporū. Mystice autē ma-
 ter ⁊ fr̄s ihu. synagoga ex cui⁹
 carne est editus ⁊ ips̄s est iude-
 orum: qui saluatore intus do-
 cente uenientes intrare neq̄-
 unt: cui⁹ spūaliter intelligē dic-
 ta negligunt. Preoccupat̄ enī
 turba eius ingredit̄ domū: ei⁹
 auscultat̄ sermonib;. ut euglis-
 ta matheus declarat: qđ disse-

rentē iudea gentilitas ⁊ fluxit
 ad xp̄m: atq; in t̄na uite mystia
 quanto fide uicinior. tanto mē-
 te capaci⁹ hausit: iuxta quod
 psalmus ait. Accedite ad eū. ⁊

Et dicunt ei. Illuminamini.
 Ecce mat̄ tua ⁊ fratres tui foris
 querunt te. ⁊ respondēs eis ait.

Que est mat̄ mea ⁊ fratres mei.
 Intus uerbū. intus est lumen.
 unde alibi. Ut intrantes inqt
 uideant lum̄. Si ergo foris stan-
 tes nec ipsi agnoscunt̄ parētes.
 ⁊ ppter ir̄m fortasse n̄ agnosci-
 tur exemplū: quēadmodū nos
 agnoscemur si foris stem? foris
 enim stantes uolunt dñm ui-
 dere cognati ipsius. cū iudī spū-
 alem in lege sensū hō querentes.
 sese ad custodiā litte foris fixe-
 runt: ⁊ quasi xp̄m poti⁹ ad car-
 nalia docenda cogt̄ exire. quā
 se ad discenda spūalia consenti-

Et circū sunt ingredi.
 spiciens eos qui in circuitu eius
 sedebant ait. Ecce mat̄ mea ⁊
 fr̄s mei. Qui enī fecit uolunta-
 tem dī: hic frater meus et so-
 ror mea et mater est.

Cum is qui uoluntate dei fecit. soror & frater domini dicitur: propter utrumque sexum qui ad fide colligitur mirum non est. Mirandum uero ualde est: quomodo & mater dicatur. fideles enim discipulos: fratres uocare dignatus est. dicens. **Ite nuntiate fratribus meis.** Qui ergo frater domini fieri ad fide ueniendo potuit: querendum est quomodo & mater esse possit. Sed sciendum est nobis: quia qui ihesu frater et soror est credendo. mater efficitur predicando. Quasi enim parit dominum quem cordi audientis effudit: et mater efficitur. si per eius uocem amor domini in parui mente generatur.

.III.

Et iterum cepit docere. **¶ xi.**
Si euangelium mathei **¶ ad mare.** inspicimus: patet profecto hanc doctrinam domini ad mare eadem die qua superiore in domo celebratum esse sermonem. Terminato namque eo sermone: subiunxit continuo matheus dicens. In illo die exiens de domo sedebat secus mare: et congregate sunt ad eum turbe multe. & cetera. Non solum autem facta uerba domini: uerum etiam itinera ac loca in quibus uirtutes operatur

& predicat: celestibus se plena sacramentis. Post sermonem quippe in domo habitum. ubi nefanda blasphemia demonum habere dictus est. egrediens docebat ad mare: ut ostenderet se relictam ob culpam perfidie iudea. ad gentes saluandas esse transiturum. Gentilium namque superba & incredula discordia: mitis tumidis amarisque fluctibus maris assimilantur. Domum uero domini perfidiam fuisse iudeam quis nesciat. Sed relictam domo in qua blasphemias perpetratus est impiorum. cepit docere ad mare: quia derelicta ob incredulitate synagoga. ad colligendam per apostolos populi gentilis multitudinem uenit. Unde apte permittitur. quod eo in domo predicante mater ac fratres eius foris steterunt. & quasi agniti ab illo non sunt: ac sic de domo exiens ad mare docturus transierit: quia postquam synagoga ad custodiam se littere foris fixit. interiorque dominice fidei archanis figurat legis antepone maluit. dominus sacramenta salutis que illic sperauerat. externis

portem nationibus contulit.

Et congregata est ad eum turba multa ita ut in nauim ascendens sederet in mari & omnis turba circa mare super terram erat: & docebat illos in parabolis multa.

Quod turba multa ad dominum docente ad mare congregata est: significat frequentiam populi predicantibus; apostolis ad fidem ueritatis conuentum. Quod uero ipse nauim ascendens sedebat in mari: prefigurabat ecclesiam in medio nationum non credentium & contumacium edificandam. Quia enim dominus sedet in nauim in medio mari posita: cum mentes fidelium inter infideles commorantium gratia sue uisitationis illustrat: dilectamque in his mansionem consecrat. Porro turba que circa mare super terram posita uerbis domini auscultabat: ita ut nec fluctibus maris tangeretur: nec cum illo in nauim transiens fluctibus sederet: illo aptissime figuram gestat: qui nuper ad audiendum ueniant. Et quidem pietate animi a reproborum amaritudine: obscuritate: in stabilitate secre-

ti sunt: sed necdum celestibus mysteriis que desiderabant se imbuti.

Et dicebat illis in doctrina sua.

Audite. Ecce exiit seminans ad ipse dominus in **S**eminandum sequentibus; hanc parabola exponens: semen esse uerbum dei. seminantem uero se ipsum asseuerat. Ad uero dicit: quia exiit seminans ad seminandum: nobis querendum reliquit. Exiit ergo seminans ad seminandum: quia dominus de sinu patris egrediens uenit in mundum: ac uerbum ueritatis quod apud patrem uidit: humano generi uel per se ipsum: uel per eos quos instituit ipse seminauit: iuxta quod in eius laudibus dicit abacuc. **E**xisti in salutem populi tui: ut saluos facias. christos tuos: id est eos quos unctio spiritus tui consecrare: ac tui se nominis participes facere dignaris. **V**el certe exiit ad seminandum: cum post uocatum ad fidem suam partem synagoge electam: ad collectionem quoque gentium gratie sue dona diffudit. **A**d ipsum etiam suo itinere designauit: cum post predicationem